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حاضر نیستیم آنچه ملت اوکراین در توهین به رئیس جمهور خود  انبارها کاملا پر است| تحت فشار حداکثری مذاکره نمی‌کنیم؛

مراقب باشد دارایی های کشورش را در قمار نبازد| آموزش به زبان مادری در دستور  شاهد بودند ما هم شاهد باشیم| زلنسکی
کار دولت است.

استیضاح یا استعفا ما را از وفاق خارج نمی‌کند؛ 

فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت در نشست خبری خود با اشاره به استیضاح وزیر اقتصاد اظهار کرد:

طبیعی است که برای هیچ دولتی از دست دادن افراد کابینه مطلوب نیست اما استیضاح حق مجلس است و هیچ کسی خرده ای
به دل ندارد با این حال انباشت مساله ۴۰ و چند ساله در ۶ ماه قابل حل نیست. امیدوارم تصمیم مجلس موجب ثبات در شاخص

های اقتصادی شود هرچند استیضاح وزیر اقتصاد اثر خود را بر برخی شاخص ها نشان داد.

به گزارش اسپادانا خبر، وی ادامه داد:

وفاق راهبرد دولت است و مصممیم با این راهبرد مشکلات انباشته کشور را حل کنیم. ما از وفاق حل مشکلات کشور را می
خواهیم. وفاق، مومنانه در دولت دنبال می شود. استیضاح یا استعفای یک فرد ما را از وفاق برای حل مشکلات مردم خارج نمی

کند.

سخنگوی دولت در ادامه بیان کرد:

دریافت اسکار برای پویانمایی سایه سرو را تبریک می گویم و به کانون پرورش فکری و جامعه هنری کشور نیز برای این
دستاورد تبریک می گویم.

مهاجرانی ادامه داد:

بسته حمایتی دولت برای جبران قطعی برق و گاز صنایع شامل اعمال در اقساط و بیمه اجتماعی می شود. کارگروهی از وزارت
نیرو، نفت، صمت و سازمان برنامه و بودجه تشکیل شده تا برنامه ریزی لازم برای تامین برق و گاز صنایع در تابستان انجام

شود.

سخنگوی دولت ادامه داد:

۴۰ هزار قطعه زمین برای اقشار محروم آماده شده و تقدیم آنها می شود. ۱۹۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات برای  جوانی
جمعیت در قانون در نظر گرفته شده بود  ولی ۲۴۶ هزار میلیارد تومان وام برای ازدواج و فرزنداوری پرداخت شده است.
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وی در پاسخ به این پرسش که آیا قرار است یارانه سه دهک بالا قطع شود؟ گفت:

پایگاه رفاه ایرانیان که داده های شهروندان در آن جمع شده و مورد استناد است و طبق قانون بودجه دولت مکلف است در
سال آینده یارانه نقدی خانوارهای دهک های ۸ تا ۱۰ را حذف کند. ما باید طبق قانون عمل کنیم تا یارانه به افراد نیازمند پرداخت

شود. آیین نامه این قانون در حال تهیه است و امیدوارم هرچه زودتر بتوانم این قانون را اجرا کنیم.

سخنگوی دولت در خصوص توزیع اجناس مورد نیاز مردم در آستانه نوروز بیان کرد:

از نیمه اسفند نمایشگاه های بهاره فعال می شوند تا اجناس را با قیمت متعادل عرضه کنند. بین ۵ تا ۳۰ درصد این اجناس
تخفیف خواهند داشت. کالابرگ نیز در دو نوبت ارائه می شود.

مهاجرانی در خصوص سفر وزیر ارتباطات به صربستان اظهار کرد:

سیاست خارجی ایران ارتباطات متوازن با همه دنیاست. متناسب با ظرفیت های هر کشور با آن ها در ارتباطیم. استفاده
حداکثری از ظرفیت های اروپا از رویکردهای دولت است. در زمینه ارتباطات و فناورانه با کشورهای اروپایی در ارتباط خواهیم

بود.

سخنگوی دولت درباره افزایش قیمت کالاهای اساسی گفت:

انبارها کاملا پر است و کالاهای اساسی تامین شده است. جلسات قیمت گذاری کالاها توسط معاون اول رئیس جمهور برگزار
می شود.

وی درباره رویکرد دولت در خصوص مذاکرات گفت:

عبارت «تحت تحریم مذاکره نمی کنیم» دقیق نیست. عبارت دقیق این است «تحت فشار حداکثری مذاکره نمی کنیم». مذاکره
گفت و گویی بین طرفین و امر اختیاری است. تحت فشار حداکثری مذاکره نمی کنیم.

سخنگوی دولت درباره رویکرد دولت در خصوص نظارت بر قیمت اجناس اظهار کرد:

سه دستگاه درگیر هستند؛ همکاری وزارت کشاورزی، صمت، سازمان تعزیرات می تواند بازار را تنظیم کند.

مهاجرانی درباره تولید انرژی پاک در سال آینده اظهار کرد:

دولت ۱۴ ابرپروژه در دست دارد که قسمتی از آن در خصوص تولید است. در بخش تولید انرژی، برنامه ارتقای توان نیروگاه
ها، افزایش تولید برق از انرژی پاک، بهینه‌سازی مصرف و جلوگیری از اتلاف انرژی را داریم. دولت قصد دارد در ۴ سال ۳۰

هزار مگاوات برق از انرژی پاک تولید کند. ناترازی دردناک است، ولی یک واقعیت است در حوزه انرژی و آب به شدت با
ناترازی مواجه ایم.

وی در پاسخ به این پرسش که چه پیامی به زلنسکی دارید گفت:

امینت یک موضوع درون زاست و قابل خریدن نیست. امنیت را باید در قلب مردم ایجاد کرد. دارایی کشور را با یک رئیس
جمهور قمار نکنید و به مردم خودتان بازگردید و مراقب باشید دارایی های کشورتان را در یک قمار نبازید.

مهاجرانی درباره اقدامات دولت در خصوص نظام آموزشی کشور اظهار کرد:

تاکنون رئیس جمهور ۱۷ جلسه درباره آموزش داشته و به جد پیگیر این حوزه است. جلوگیری از ترک تحصیل و اصلاح الگوی
آموزش و پرورش بخشی از برنامه های دولت در این زمینه است.

سخنگوی دولت درباره برنامه دولت برای سفرهای نوروزی تصریح کرد:

وزارت میراث فرهنگی در نظر دارد تا ۲۴ فروردین خدمات خود را افزیش دهد. ۱ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر در این زمینه به مردم
خدمت رسانی می‌کنند. پویش «نه به تصادف» اهمیتی زیادی دارد چون آمار تصادفات دردناک است و مردم با احتیاط رانندگی

کنند.

مهاجرانی در خصوص طرح ترامپ برای کوچاندن اجباری مردم غزه گفت:

غزه بخشی از فلسطین است. این سیاست ترامپ ادامه نسل‌کشی مردم غزه است. تاریخ جنایات علیه مردم فلسطین را
فراموش نمی کند، امیدواریم این اتفاق رخ ندهد.
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وی درباره تامین حقابه از سوی کشور افغانستان خاطرنشان کرد:

دیپلماسی همیشه جواب می دهد. سفر وزیر خارجه به کابل موجب شد که آب به سمت کشور ما باز شد. جاری شدن آب به
سمت کشورمان فقط به خاطر بارش ها نبود. امیدوارم این روند ادامه یابد.

مهاجرانی درباره نیاز مردم در ایام نوروز برای برداشت از خودپردازها گفت:

با بانک مرکزی برای افزایش برداشت جلسه ای برگزار شده است. حتما تغییراتی در برداشت انجام می شود و پس از تصمیم
گیری، نتیجه به اطلاع مردم می رسد.

مهاجرانی درباره استعفای ظریف نیز گفت:

قانون انتصاب افراد در مشاغل حساس اگر کامل اجرایی شود بسیاری از افراد در قوای مختلف باید کناره گیری کنند. این
قانون به گونه ای نوشته شده که حتی دست انتصاب در هیئت علمی را می بندد. امیدوارم تدبیری شود که استفاده از همه

ظرفیت های کشور مقدور باشد چون این افراد برای کشور ما هزینه داده اند. لایحه دو فوریتی دولت در مجلس رای نیاورد و
الان در کمیسیون اجتماعی مجلس است، امیدوارم این قانون اصلاح شود. موضوع فقط یک فرد نیست. کشور به استفاده از

این ظرفیت ها نیاز دارد. فرزندان این افراد در حین مسئولیت آنها در یک کشور دیگر به دنیا آمده اند و طبق قانون آن کشور آن
فرزندان تابعیت گرفته‌اند.

سخنگوی دولت در پاسخ به این پرسش که دولت برای بهبود معیشت مردم و مدیریت اقتصاد چه برنامه‌های اجرایی مشخصی
در دست اقدام دارد و راهکارهایش برای افزایش ثبات اقتصادی چیست؟ بیان کرد:

افزایش درآمد از طریق استفاده از ظرفیت های اقتصادی کشورهای همسایه، تاکید بر ظرفیت های اقتصاد درون زا بخشی از
این برنامه است. ادامه سیاست نرخ ارز ترجیحی با ۲۸ هزار و ۵۰۰، اعطای کالابرگ به ۷ دهک جامعه که سه دهک اول ۵۰۰

هزار تومان و ۴ دهک بعدی ۳۵۰ هزار تومان خواهد بود. سیاست کنترل قیمت اجناس بازار نیز دنبال می شود.

وی در خصوص حمایت از زبان های مادری بیان کرد:

در کشور حدود ۴۰۰ گونه زبان ایرانی را شناسایی کرده‌ایم که پیش بینی می شود این عدد به ۱۴۰۰ برسد. زبان مادری جزو
میراث فرهنگی کشورمان هستند. آموزش زبان مادری یا آموزش به زبان مادری را باید تفکیک کنیم. طرحی در مجلس در این

زمینه مطرح است ولی دولت بنا دارد لایحه ای در این زمینه تهیه کند. آموزش به زبان مادری در دستور کار دولت است و لایحه
جامعی در دولت تهیه می شود. زبان رسمی ما فارسی است ولی زبان مادری میراث فرهنگی است و لایحه دولت باید هر دو

موضوع را در بگیرد.

سخنگوی دولت درباره موضع ایران در خصوص اظهارات هاکان فیدان وزیر خارجه ترکیه گفت:

ارتباط با ترکیه برای ما مهم است. با این کشور روابط زیادی داریم با این حال در مسائل منطقه ای اختلاف نظرهایی داریم.
رفتار منطقی و خردمندانه کشورها کمک می کند که کشورها از یکدیگر حداکثر استفاده را بکنند. در  سوریه با ترکیه

موضوعاتی داریم و امیدواریم خردمندانه این مسائل دنبال شود. امیدواریم شاهد تکرار اظهارات فیدان نباشیم. رویکرد ما ایجاد
منطقه امن و بدون تنش است.

مهاجرانی درباره رویکرد جدید پ ک ک در قبال ترکیه نیز گفت:

ما از هرگونه تنش زدایی در منطقه استقبال می کنیم.

مهاجرانی در پاسخ به این پرسش که آیا رویکرد دولت مذاکره غیرمستقیم با آمریکاست؟ گفت:

مذاکره امر ارادی است و وادار کردنی نیست. فشار حداکثر قبلا آزموده شده است. اگرچه این فشار اذیت کرد ولی حاضر
نیستیم آنچه ملت اوکراین در توهین به رئیس جمهور خود شاهد بودند ما هم شاهد باشیم. رویکرد ما انجام مذاکره است به

شرط آنکه عزتمندانه باشد.

[1] دولتبرچسب ها: 
[2] تحریم
[3] تورم

[4] دونالد ترامپ

 

 

Page 3 of 3

https://www.espadanakhabar.ir/tags/%D8%AF%D9%88%D9%84%D8%AA

